obludo 3. *railleur, tourner en dérision*: UGUTIO s.v. ludo: -o, male vel contrarie vel contra ludentem ludere.

oblungus, -a, -um v. oblongus.

oblustro 1. *faire le tour de*: GLOSS. cod. Cas. 401 p. 469,51: -ans, circumiens.

obmallo 1. [ob et mallo 1.] *forme obmalo*: CAPIT. reg. Franc. I p. 293,15 (a. 819). 1) *se pourvoir en justice*: CAPIT. reg. Franc. I p. 293,15 (a. 819): aut si legem intellexerit, poterit se obmalare ut leodem non solvat.

2) *actionner en justice*: CARTUL. S. Julian. Brivat. 433 p. 133 (a. 927): habeatis etiam potestatem ... -andi omnes debitores meos et requirendi debita mea et indulgendi quibus dignum videritis.

obmalo 1. *v. obmallo*.

obmieto 3. *v. omitto*.

obmitto 3. *v. omitto*.

obmordeo 2. *mordre fortement*: HRABAN. univ. XXII, XVI col. 612^C: frena dicta quod equos fremere cogant vel quod hec equi frendant, id est imprimant dentibus et -cant (cf. Isid. etym. 20, 16, 1).

obmortuus, -a, -um [ob et morior] (*méd.*) *mortifié* (*en parlant des tissus, de la chair*): GLOSS. medic. p. 37,5 s.v. gangrena: id est quasi -a caro.

obmotesco 3. *v. obmutesco*.

obmoveo 2. *tendre quelque chose (pour l'offrir)*: GLOSS. cod. Cas. 401 p. 469,57: -veto, promovito, dant.

obmunio 4. [ob et munire] *confirmer, garantir (un acte)*: CARTUL. Argent. 104 p. 85,17 (a. 1154): Burcardo qui sigilli impressione -vit.

obmurmuratio, -nis f. *critique, murmure de mécontentement*: HUGO FLAV. chron. II p. 484,33: ignitus ille serpens -nis malum a populo Judaico migravit in turbas monachorum. CARTUL. Mog. A. 568 p. 484 (a. 1130): ut eidem de rebus ecclesie V talenta persolverentur, ne deinceps inde -nes ulle suborerentur.

obmurmuro 1. 1) *exprimer du mécontentement, critiquer* (UGUTIO s.v. mugio: -o, contra murmurare): CARTUL. Altah. inf. 45 p. 170,1 (a. 1154): quibusdam autem de illa abbacia -antibus et ob hoc partibus in iudicium vocatis. STEPH. TORNAC. epist. VI p. 402 (a. 1167—87): ne aliquis -et et contra misericordiam, cuius discipuli sumus, me locutum asserat. CARTUL. Osn. I 401 p. 319 (a. 1189): cum Dathan et Abiron, qui bonis institutionibus Moysi -arc ausi sunt.

2) *s'élever en un léger murmure*: GIRALD. itin. I 3 p. 41: ibi, inquam, actiones perstrepant et declamationes, hic vero lectiones -ent et orationes.

obmutefactus, -a, -um [ob, mutus et facere] *rendu muet, privé de la voix*: MARTYR. Fuld. IIII kal. Dec.: natalis sancti Saturnini episcopi, qui in capitolio eiusdem urbis a paganis tentus, eo quod eius presentiam omnes ipsorum dii -i, nullum sacrificantibus ex more possent dare responsum.